115DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, sexta-feira

26 de junho de 2015.
ANO XXIII Nº 5.428

PORTARIA N. 742/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,
DESEMBARGADORA CEZARINETE ANGELIM
legais, especialmente o disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual
nº 221/2010 e no art. 51, I do Regimento Interno;

Considerando o teor do OF.GABJU.Nº 446/2015 do 1º Juizado Especial Cível
da Comarca de Rio Branco,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria n. 736/2015 e designar o Juiz de Direito Luiz

pelo CEJUS – JEC da Comarca de Rio Branco no período de 22 a 26 de junho
de 2015, em virtude do afastamento do Juiz de Direito Marlon Martins Machado
para compensação de recesso forense.

Rio Branco, 23 de junho de 2015.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

PORTARIA N.º 744/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, EM
EXERCÍCIO, DESEMBARGADORA DENISE BONFIM, no uso de suas

RESOLVE:

Conceder à Desembargadora Maria Cezarinete de Souza Augusto Angelim o
gozo de 3 (três) dias de recesso forense, referentes ao exercício de 2014/2015,
a serem usufruídos no período de 24 a 26 de junho do corrente ano.

Rio Branco, 24 de junho de 2015.

Desembargadora
Presidente, em exercício

Classe: Processo Administrativo n. 0100825-26.2015.8.01.0000
Órgão: Presidência
Relator: Desembargadora Cezarinete Angelim

Objeto: Contratação da Docente. Curso “Coaching para Gestores e uma

DECISÃO

ASJUR Nº 191/2015, AUTORIZO, com fundamento no art. 25, inciso II,
c/c art. 13, inciso VI da Lei Federal 8.666/93, a realização da despesa, por
inexigibilidade de licitação, para contratação da docente Caterine Vasconcelos
de Castro, inscrita no CPF sob o nº 360.859.952-53, para ministrar o curso

formação continuada dos Magistrados e Servidores deste Tribunal de Justiça,
ao custo total de R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Encaminhem-se os autos à Diretoria de Logística para a adoção das medidas
necessárias.

Rio Branco/AC, 23 de junho de 2015.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

Classe: Processo Administrativo n.º 0101074-74.2015.8.01.0000
Foro de Origem: Rio Branco
Órgão: Presidência
Relatora: Desª. Cezarinete Angelim

DECISÃO

ASJUR N. 190/2015, AUTORIZO, com fundamento no artigo 24, IV, da Lei
Federal n. 8.666/93, a realização da despesa, por dispensa de licitação,
para contratação emergencial da empresa Liderança Serviços Ltda – EPP,
inscrita no CNPJ sob n. 03.296.965/0001-61, para a contratação dos serviços
de copeiragem, jardinagem e serviços braçais diversos, no valor total de R$

de 06 (seis) meses.
Encaminhem-se os autos à Diretoria de Logística para a adoção das medidas
necessárias.

Rio Branco/AC, 23 de junho de 2015

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 83/2015. Pregão Presencial SRP nº 04/2015. Fornecedor registrado:
Armando Augusto Kaxinawá, CPF: 605.572.652-15. Objeto: Serviços de

mandados judiciais na Comarca de Santa Rosa do Purus. Valor total do

Doze meses, a partir da publicação deste extrato. Gestor: Diretor do Foro da
Comarca, ou outro servidor a ser designado pela Administração. Signatários:
Desembargadora Cezarinete Angelim, Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Acre, e Armando Augusto Kaxinawá.

Rio Branco/AC, 25 de junho de 2015.

Emmanoel Porfírio Neves Filho
Gerente de Contratação

Extrato de Contrato

Nº do Processo: 0100261-47.2015.8.01.0000

Nº do Contrato: 14/2015

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n. 14/2015

Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Acre e Empresa C.Com  Informática
Importação, Comércio e Indústria  Ltda.

garantia dos servidores Power Edge R900, instalados na Sala Segura do
Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

Vigência: De 22 de junho de 2015 a 22 de junho de 2018

e dois)

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 203.005.02.126.2220.2168.0002
– Plano Estratégico de Tecnologia da Informação – Manutenção da Infraestrutura

– Manutenção das Atividades do Fundo Especial do Poder Judiciário – FUNEJ
– Fonte de Recurso 700 (RPI); Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo e 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fundamentação Legal: com o amparo da Lei nº 10.520, de 17/07/2002,
regulamentada pelo Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, com aplicação subsidiária
da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.

Foro: Comarca de Rio Branco

Data da Assinatura: 22 de junho de 2015

Fiscal do Contrato: Titular da Diretoria de Tecnologia da Informação ou outro
servidor a ser designado pela Administração

RESCISÃO DO TERMO DE ADESÃO Nº 021/2014

Processo nº 0000572-35.2012.8.01

cidade de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, o Tribunal de Justiça do
Estado do Acre, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.034.872/0001-21, com sede
no Centro Administrativo - Rodovia BR 364, Km 2, Rua Tribunal de Justiça
- Via Verde, CEP nº 69.920-193 - Bairro Distrito Industrial, em Rio Branco,
neste ato representado por sua Presidente Desembargadora Cezarinete
Angelim, brasileira, portadora do RG nº 41536 SSP/AC e CPF 040.757.652-53,
denominada CONTRATANTE e de outro lado a senhora ELIANE BRITO DE
SOUZA, portadora do RG nº 0229928 SSP/AC e CPF sob o nº 559.016.892-
91, residente e domiciliada na cidade de Rio Branco – Rua Dom Pedro II, nº
82, Quadra 32, denominada COLABORADORA, cuja contratação deu-se nos
autos do Processo Administrativo tipo P nº 0000572-35.2012.8.01, DECIDEM